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غزه؛ جهنم انسانیت 
ارتش رژیم صهیونیستی بار دیگر بیمارستانی را در نوار غزه بمباران کرد
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جهان مقاومت

شهادت همزمان 6برادر در غزه
در یکی از تازه ترین جنایت های رژیم صهیونیســتی در نوار غزه، روز یکشــنبه، 6برادر فلسطینی در جریان حمله 
هوایی این رژیم به  خودرویی در منطقه دیرالبلح به شــهادت رســیدند و پدر آنان، حاج ابراهیــم ابومهادی در یک 

لحظه همه فرزندان خود را از دست داد./ مرکز اطلاع رسانی فلسطین

آمریکا مانع اقدام ما در غزه نیست
شبکه فاکس نیوز به نقل از یک مقام امنیتی اسرائیلی گزارش داد که برخلاف دولت قبلی آمریکا، اکنون اسرائیل 
آزادی کامل برای اقدام در غزه دارد. این مقام اسرائیلی تأکید کرده که دولت کنونی آمریکا دیگر تل آویو را مجبور 

به ورود کمک های بشردوستانه به غزه نمی کند.

استقبال از مذاکرات عمان
خبرهــا از واکنش مثبت جهــان عرب به مذاکــرات عمان حکایت دارد. جاســم محمــد البدیوی، دبیرکل شــورای 
همکاری خلیج فارس ابراز امیدواری کرد گفت وگوهای غیرمستقیم میان ایران و آمریکا که در مسقط آغاز شده، 

به نتایج خوبی منجر شود و به باز شدن چشم اندازهای جدیدی برای همکاری دوطرف کمک کند./ایسنا

جهان نما

سبک جدید همدردی هلندی ها با کودکان غزه
در کشور هلند، شهروندان حامی فلسطین 
در حمایت از کودکان غزه و با هدف توقف 
بمباران این باریکــه اقدام به یک حرکت 
نمادین کردند. شــهروندان هلندی در 
این اقدام نمادین هــزاران جفت کفش 

را به یاد کودکان فلســطین در یکی از خیابان های اصلی شهر 
آمستردام ردیف کردند تا نشان دهند که بمباران غزه توسط رژیم 
صهیونیستی تا کنون چه حجم بزرگی از کودکان فلسطینی را به 

شهادت رسانده است.

اظهارات عجیب بازیگر زن مشهور هالیوود 
درباره فلسطین

»کاریس فن هاوتن«، بازیگر مشــهور 
هالیــوود به هزینه دار بــودن حمایت 
از فلســطین در هالیوود اذعان کرد و 
گفت: »من نسبت به سکوت همکارانم 
در هالیوود شوکه شــده ام! آیا صحبت 

کردن از فلسطین شما را در هالیوود به دردسر می اندازد؟«

بازتاب قدرت ایران در شبکه های ضد ایرانی 
همزمان با مذاکرات عمان!

از ناله های نتانیاهو و صهیونیســت ها 
تــا اذعــان تحلیلگران بی بی ســی  و 
ایران اینترنشنال به دست برتر ایران در 
مذاکرات حکایت داشته و عقب نشینی 
ترامپ تحت تأثیر جایگاه بزرگ ایران 

در بسیاری از شبکه های ضدایرانی بازتاب داشته است.

 نظرسنجی: ۶۰ درصد اسرائیلی ها 
نگران جنگ داخلی هستند

براســاس نظرســنجی روزنامه عبری زبان معاریو، ۶۰ درصد 
از اســرائیلی ها بر این باورند که خطر وقوع جنگ داخلی در 
سرزمین های اشغالی وجود دارد. این افراد گفته اند که جنگ 

داخلی در اسرائیل بسیار متحمل است.

ادامه اعتراضات در اروپا علیه جنایات اسرائیل
در 2حرکت اعتراضی همزمــان در اروپا، هزاران نفر در میلان 
ایتالیا و صدها نفر در استکهلم ســوئد علیه نسل کشی رژیم 
صهیونیســتی در غزه تظاهــرات کردند. به گــزارش مرکز 
اطلاع رسانی فلسطین، در میلان حدود ۱۵هزار نفر با حمایت 
نهادهای فلسطینی، اتحادیه ها و سازمان های مدنی چپ گرا 
در مقابل ایستگاه مرکزی قطار تجمع کردند و خواستار توقف 

فوری کشتارها و کوچ اجباری فلسطینیان شدند.

دیگر جایی برای درمان مجروحان وجود ندارد
ســخنگوی دفاع مدنی غزه با اشــاره به حملــه هوایی رژیم 
صهیونیستی به بیمارستان المعمدانی گفت با تعطیل شدن 
این بیمارستان، دیگر جایی برای درمان مجروحان در شهر غزه 

وجود ندارد./ میدل ایست نیوز

 روایت مرگ جوان فلسطینی در بیمارستان 
به دلیل کمبود خون

دکتر عطار که در غزه به صورت داوطلبانه به درمان می پرداخت، 
گفت که به دلیل کمبود خون نتوانست جان 2پسر را نجات دهد. 
او در یک مصاحبه گفته است که »ما فقط عقب نشستیم و با 
درماندگی، مرگ یکی از آنها را روی تخت اتاق عمل تماشــا 
کردیم. برادرش هم همین داســتان را داشت. او می توانست 

نجات پیدا کند، اما ما خون نداشتیم.« / بی بی سی

 اسرائیل عامل انفجار 
دفتر سازمان ملل در غزه 

روزنامه واشنگتن پســت در گزارشــی بر پایه تصاویر و اسناد 
به دست آمده، اعلام کرد که انفجار رخ داده در مقر سازمان ملل 
متحد در مرکز نوار غزه در تاریخ ۱۹مارس، بر اثر اصابت 2گلوله 
تانک ارتش رژیم صهیونیستی صورت گرفته است. به نوشته این 
روزنامه، این حمله ساعاتی پس از نقض آتش بس 2ماهه توسط 
رژیم صهیونیستی انجام شد و دقیقا زمانی رخ داد که کارکنان 
سازمان ملل در حال بررسی خسارات ناشی از حملات قبلی در 
این ساختمان بودند. به گزارش روزنامه واشنگتن پست، بررسی 
تصاویر ماهواره ای و ویدئوهای منتشرشده حاکی از آن است که 
 M339 این انفجار ناشی از اصابت 2گلوله تانک اسرائیلی از نوع

با قدرت تخریبی بالا بوده است.

 تظاهرات میلیونی بنگلادشی ها 
در حمایت از فلسطین

اجتماع میلیونی مردم بنگلادش در حمایت از غزه و ابراز انزجار 
از رژیم کودک کش اسرائیل روز یکشــنبه برگزار شد. در این 
تظاهرات بزرگ معترضان پرچم های فلسطین را برافراشتند و 

شعار »فلسطین را آزاد کنید« سر دادند. / رویترز

 مذاکرات در کانون بحث و نظر
خزر در حاشیه نگرانی ها

جلسه علنی یکشــنبه ۲۴ فروردین، برای نمایندگان 
مجلس دوازدهم، تنها یــک روز کاری دیگر نبود. هم 
دریای خزر روی میز آمد، هم مذاکرات عمان؛ هم از توسعه 
گفتند، هم از انســجام داخلی. صحن دیروز بهارستان، 
جلوه ای فشرده از نبض تند تحولات سیاست داخلی و 

خارجی بود.

در نخســتین بخش این نشست، بررســی لایحه ای با ابعاد 
فرامنطقه ای در دستور کار قرار گرفت؛ »پروتکل ارزیابی اثرات 
زیست محیطی فرامرزی« که پیوستی از کنوانسیون چارچوب 
حفاظت از محیط زیســت دریای خزر اســت. نمایندگان با 
این لایحه که متعهد می سازد کشورهای حاشیه خزر پیش 
از اجرای هر طرح عمرانی یــا صنعتیِ با پیامدهای احتمالی 
برای سایر کشورها، ارزیابی کامل زیست محیطی ارائه دهند، 
موافقت کردنــد. این ارزیابی باید به دبیرخانه کنوانســیون 
و کشــورهای عضو ارســال شــود و هدف آن جلوگیری از 

آسیب های برگشت ناپذیر به اکوسیستم شکننده خزر است.
در خلال بحث درباره این لایحه، رحمت الله 
نوروزی، نماینده مردم علی آباد کتول، از 
فرصت بهره برداری نشده خزر گلایه کرد و 
گفت: »ما نباید تنها به امضای اسناد اکتفا 
کنیم؛ باید براساس همین کنوانسیون ها، اقدام اساسی کنیم.« 
او همچنین یادآور شد که موضوع تعطیلی پنج شنبه ها که در 
مجمع تشخیص مصلحت نظام رد شده بود، قرار بود این هفته 

در مجلس مطرح شود؛ اما همچنان در بلاتکلیفی قرار دارد.

نطق های تند در آستانه فصل تازه اقتصاد و سیاست
در ادامه جلسه، ناطقان پیش از دستور، صحن مجلس را به 
تریبونی برای بیان دغدغه های اجتماعــی و اقتصادی بدل 
کردند. حسین موسوی از لزوم »تحول ساختاری در اقتصاد 
ملی« ســخن گفت. یعقوب علیپور اقدم، نســبت به پدیده 
فامیل سالاری در انتصابات هشدار داد و خواستار جلوگیری 
از آن شد. غلامرضا میرزایی از دولتمردان خواست »اقتصاد 
کشور را از وضعیت فعلی نجات دهند« و محمد قسیم عثمانی، 

رفع تبعیض را »شاه کلید انسجام ملی« توصیف کرد.
در همین فضا، بخشی از جلسه، با تذکری 
جنجالی از ســوی مهــدی کوچک زاده، 
نماینده تهران، وارد فاز سیاسی شد. او در 
انتقاد به مذاکرات اخیــر عمان، ادعا کرد 
مجلس در جریان این رایزنی ها نبوده است. اما پاسخ محمد باقر 
قالیباف، رئیس مجلس، بی درنگ و قاطع بود: »شما نمی توانید 
از طرف مجلس سخن بگویید. مجلس حتماً در جریان بوده و 

هیچ اقدامی خارج از مسیر قانونی انجام نشده است.«
این اظهارات، واکنش فوری برخی دیگر از 
نمایندگان را نیز در پی داشــت. مهرداد 
لاهوتی، سخنگوی فراکسیون مستقلین 
ولایی، در دفاع از رونــد مذاکرات گفت: 
»مقام معظم رهبری دســتور و موافقت خود را اعلام کردند. 
مذاکرات عمان تا امروز عزتمندانه پیــش رفته و باید از تیم 

مذاکره کننده حمایت کرد.«
این موضــع، با حمایــت چند نماینــده دیگر نیــز همراه 
شــد. احمدفاطمی بــا انتقــاد از منتقدان تنــدرو گفت: 
»نســبت دهندگان ناروا به تیم دیپلماســی، وحدت شکن 
هســتند.« حســن قشــقاوی هم افزود: »عملکــرد تیم 
مذاکره کننــده قابل دفاع اســت و همه بایــد تابع رهبری 
باشیم.« اسحاقی از رئیس مجلس خواست: »اجازه ندهد تیم 
مذاکره کننده از خطوط قرمز عبور کند« و رنجبر نیز تأکید 

کرد: »کشور بیش از هر زمان به انسجام نیاز دارد.«

لوایح روی میز؛ از کانتینرهای مشترک تا سرباز قهرمان
در بخش مصوبات، مجلس با کلیــات و جزئیات چند لایحه 
بین المللی موافقت کرد. نخســت، لایحه معاضدت حقوقی 
متقابل در امور مدنی میان ایران و ونزوئلا به تصویب رسید؛ 
توافق نامه ای با هدف تسهیل همکاری های حقوقی بین دو 

کشور.
همچنین نمایندگان، با الحاق ایران به موافقتنامه اســتفاده 
مشــترک از واگن هــا و کانتینرهای متعلق به کشــورهای 
مشــترک المنافع شــامل آذربایجان، گرجســتان، لتونی، 
لیتوانی و استونی موافقت کردند؛ تصمیمی در جهت تقویت 

همکاری های لجستیکی منطقه ای.
کلیات لایحه اصلاح تبصره ۵ الحاقی بــه ماده واحده قانون 
»سرباز قهرمان« هم مطرح شد، اما با نظر قالیباف برای بررسی 

بیشتر به کمیسیون اجتماعی ارجاع داده شد.

تذکراتی با رنگ مطالبه اجتماعی
پایان جلســه علنی نیز با مجموعه ای از تذکرات نمایندگان 
همراه بود؛ خدادادی بر ضرورت »انسجام داخلی« در شرایط 
فعلی تأکید کرد. کشــوری خواســتار حمایت فوری از تیم 
نساجی مازندران شد و پرســید: »چرا فرهنگیان بازنشسته 

هنوز پاداش پایان خدمت خود را دریافت نکرده اند؟«
جمالیان از مشــکلات گســترده تولیدگران در فرآیندهای 
اداری گفت و نماینده شاهین دژ پیشنهاد داد: »به هر شهروند 
روزانه یک لیتر بنزین اختصاص یابد.« نثاری از قطعی های 
مکرر برق گلایه کرد و محمدی خواستار تمرکز در برگزاری 

مصاحبه های استخدامی شد.

سیده زهرا عبداللهی؛ روزنامه نگارمجلس

تهران گل اول را به واشنگتن زد
ایران موفق شد در بازی نبرد اراده ها که روز شنبه در عمان آغاز شد، گل بزرگی به آمریکا بزند. عبدالباری عطوان، 
تحلیلگر معروف عرب  تأکید کرد ایران با تحمیل خواسته خود در غیرمستقیم بودن مذاکرات، نخستین گل را به 

واشنگتن زد و ترامپ فهمید تهدیداتش نتیجه عکس دارد و به زودی مجبور به دادن امتیازاتی می شود./تسنیم

2راهبرد ویژه نیروهای مسلح
 1. راهبرد: آمادگی سخت افزاری

کارویژه: 
  تقویت توان تسلیحاتی   ارتقای سازمانی

  ارتقای تشکیلاتی و معیشتی

۲. راهبرد: آمادگی نرم افزاری
کارویژه: 

  ایمان به هدف   ایمان به مأموریت خود
  یقین به حقانیت مسیر 

اقدام دشمن: تلاش های خصمانه برای مخدوش کردن این مسیر

عامل دشمنی ها
عامل برانگیختن دشمنی ها: موجودیت اسلامی و مستقل نظام اسلامی

دلیل حساسیت دشمن: آنچه دشمن را حساس می کند، اسم جمهوری 
اسلامی نیست، بلکه این اراده که کشــوری بخواهد مسلمان، مستقل و 
باهویت باشــد و برای عزت خود به دیگران تکیه نکند موجب عصبانیت 

آنهاست.

برخوردهای دوگانه زورگویان جهانی
نمونه برخوردهای دوگانه: مجاز دانستن مجهز بودن خود به شدیدترین 
و فاجعه بارترین انواع تسلیحات و غیرمجاز بودن پیشرفت دفاعی برای 

دیگران

نیازهای حداکثری نیروهای مسلح:
  یقین    ایمان    اراده

  شجاعت    توکل به خدا 

دلیل: ارتش های پرطمطراقی کــه در طول تاریخ از این ویژگی ها 
برخوردار نبوده اند، شکست خورده اند.

ارتقای آمادگی های نرم افزاری در جامعه
وظیفه محوری: حفظ و ارتقای آمادگی های نرم افزاری در جامعه

توصیه: تلاش بخش های مختلف ازجمله صداوسیما و دستگاه های 
تبلیغاتی

وضعیــت کنونــی: امروز کشــور نه تنهــا از جنبــه آمادگی های 
سخت افزاری بسیار جلوتر از گذشته است، بلکه از جنبه نرم افزاری 

نیز بسیار پیشرفته است.
مثــال: اشتیاق وصف ناپذیر صدها و هزاران جوان مؤمن و پرانگیزه 

برای حضور در میدان های نیازمند مبارزه 

عصبانیت بدخواهان
ابزار: جنجال های رسانه ای

دلیل: پیشرفت های روزافزون ایران
راهبرد بدخواهان: مطالبی را که جزو آرزوهایشان است، به عنوان 

خبر و واقعیت بیان می کنند.
رهنمــود: باید برای این القائات و تبلیغــات طراحی و با آنها مقابله 

کرد.

یک تذکر راهبردی
وضعیــت کنونــی: جمهوری اســلامی از تحرک و پیشرفت خوبی 

برخوردار است.
توصیه: البته برخی گرفتاری های محســوس اقتصادی نیز وجود 

دارد که باید آنها را حل کرد.
راهبرد: نباید با مخلوط کردن مسائل، پیشرفت های شگفت آوری را 

که حتی باعث تحسین دشمنان شده است، نادیده گرفت.

رهبر انقلاب در دیدار فرماندهان نظامی بر حفظ آمادگی حداکثری تأکید کردند

در اوج آمادگی بمانید
رهبرمعظم انقلاب ظهر یکشنبه در دیدار جمعی از فرماندهان و مسئولان نیروهای مسلح به مناسبت سال جدید، نیروهای 

رهبری
مسلح را حصار کشور و پناهگاه ملت در برابر هر عامل متجاوز خواندند و با تأکید بر تقویت مستمر آمادگی های حداکثری و 
مراقبت های سخت افزاری و نرم افزاری برای ایفای این مسئولیت ملی، گفتند: پیشرفت های کشور باعث عصبانیت و کلافگی 
بدخواهان ایران شده است. البته در بخش هایی همچون مسائل اقتصادی ضعف هایی وجود دارد که بی شک برای رفع آنها باید تلاش کرد. در 
ابتدای این دیدار سرلشکر محمدباقری، رئیس ستادکل نیروهای مسلح با اشاره به حوادث سال 1۴۰۳ در ایران و منطقه، از بیداری جهانی در 
مسئله فلسطین و ایستادگی تاریخی مردم غزه و لبنان در برابر جنایات رژیم صهیونیستی به عنوان قله هایی افتخارآمیز در مبارزه با ظلم 

یاد کرد و خاطره مجاهدان و فرماندهان شهید مقاومت را گرامی داشت.

آمادگی نیروهای مسلح
در ابتدای دیدار روز یکشنبه جمعی از فرماندهان عالی نیروهای 
مسلح با رهبرمعظم انقلاب، سرلشکر محمدباقری، رئیس ستادکل 
نیروهای مسلح گزارشی از برنامه ها و فعالیت های نیروهای مسلح 

ارائه داد که اصلی ترین محورهای آن را در ادامه می خوانید:

برنامه ها و اقدامات
  تقویت توان دفاعی و بازدارندگی

  تولید تجهیزات و تسلیحات پیشرفته
  برگزاری رزمایش های متعدد و باکیفیت

   هماهنگی کامل بین نیروهای مسلح
  کمک به پیشرفت و سازندگی کشور
  هم افزایی کامل میدان و دیپلماسی 

  همکاری با دولت برای تحقق شعار سال 

 نکته ویژه:
قدردانی از رئیس جمهور به دلیل اهتمام در پشــتیبانی از بخش 

دفاعی کشور 

 وضعیت کنونی:
  نیروهای مسلح با پشتوانه مردمی در آمادگی کامل به سرمی برند.

هشدار راهبردی:
  نیروهای مســلح حسرت دســتیابی به اهداف شــوم را بر دل 

دشمنان ایران خواهند گذاشت.

نسل کشی غزه به روایت آمار 
  ۵۰۹44شهید 

  ۱8هزار کودک )دست کم(
  2۱۰خبرنگار 
  ۱2۰پزشک 

  228نیروی سازمان ملل
  ۱3۰۰نیــروی فوریت هــای پزشــکی و تیم هــای 

بشردوستانه

روزگار کودکان غزه 
  274نوزاد بلافاصله پس از تولد در بمباران به شهادت 

رسیدند
  ۵۰شهید )عمدتا کودک( بر اثر سوءتغذیه و کمبود آب 
  ۱8۰نفر؛ رکورد ثبت شده شــهادت کودکان غزه در 

یک روز
  ۱۵کودک روزانه یک عضو خود را در حملات از دست 
می دهند و معلول می شوند )غزه بیشترین تعداد کودکان 

قطع عضو در جهان را دارد(
  یک میلیون کودک مجبور به تــرک خانه های خود 

شده اند
  4۰هزار کودک در غزه یتیم شده اند  و یا یکی از والدین 

خود را از دست داده اند
  ۱7 هزار کودک کاملا بی سرپرست شده اند  و یا هر دو 

والد خود را از دست داده اند
  ۹۶درصد از کودکان غزه علائم اضطراب، افسردگی و 

تروما را از خود نشان می دهند
  ۶۰ هزار کودک با خطر جدی ســوءتغذیه و عوارض 

بهداشتی روبه رو هستند
  ۶۰۰هزار دانش آموز )دســت کم( از تحصیل محروم 

شده اند

تنهایی و آوارگی فلسطینی ها 
  ۱۱۶2۰۰فلســطینی )دســت کم( در حمــلات 

صهیونیست ها مجروح شده اند
  ۱۰هزار فلسطینی در غزه بازداشت شده اند

  4۰۰هزار فلســطینی پس از نقــض آتش بس برای 
چندمین بار آواره شده اند 

  ۱۱هزار فلسطینی مفقود و زیر آوار هستند
  4۵۰۰ فلسطینی دچار قطع عضو شده اند که ۵4۰ نفر 

از آنان زن هستند

تخریب شدید زیرساخت ها
  ۹۰درصد زیرساخت های غزه ویران شده است 

  7۰۰ حلقه چاه آب )دســت کم( در غزه تخریب شده 
است

  8۵درصد از بیمارستان های غزه غیرفعال شده است
  ۹۰تا ۹2درصد از خانه های غزه تخریب شده است 

  8۰تا 8۵درصد از مدارس تخریب شده است
  ۹۰ درصد از ایســتگاه های آب شیرین کن غزه از کار 

افتاده است
  ۹7درصد از آب موجود در غزه قابل شرب نیست 

  مصرف روزانه آب بــرای هر فرد به کمتــر از 3 لیتر 
رسیده است

  8۹درصد از مساجد غزه تخریب شده است
)834مسجد به طور کامل تخریب و 27۵مسجد آسیب 

جدی دیده است( 
  4۹۰مدرسه و دانشگاه تخریب شده  است

  37میلیون تن آوار در سراسر غزه انباشته شده است
  ۶۰ مرکز توزیع غذا )دست کم( بمباران شده است 

  2۶مرکز خیریه حامی نیازمندان غذا هدف قرار گرفته 
شده است

وضعیت فاجعه بار درمان
  37درصد از داروهای ضروری در غزه به اتمام رسیده 
  ۵۹درصد از تجهیزات پزشکی به طور کامل تمام شده 

  ۵4درصــد از داروهای مخصوص درمان ســرطان و 
بیماری های خونی مصرف شده است 

  میانگین سن کودکان زخمی 8 تا ۱4سال است
  ۱3 هزار بیمار نیاز فوری به خروج از غزه برای پیگیری 

درمان تخصصی دارند
  ۶۰درصد کمبــود داروهای مورد نیــاز برای معالجه 

بیماری های قلبی

تورم؛ بلای جان فلسطینیان 
  افزایــش 4۰۰درصدی قیمت آرد )یک کیســه 2۵ 

کیلویی آرد گندم ۵۰ دلار( 
  افزایش 3۰۰درصدی قیمت سوخت )نسبت به ماه گذشته( 

  افزایش ۱۰۰درصدی قیمت قبر

اقلامی که صهیونیســت ها از ورود آنهــا به غزه 
جلوگیری می کنند

  دارو و تجهیزات پزشکی ازجمله واکسن 
  اقلام غذایی ازجمله شیرخشک برای نوزادان 

  آب و لوازم بهداشتی
  سوخت و انرژی 

  مصالح ساختمانی
  پوشاک و پتو 
شهدا در مناطق مسکونی   لوازم آموزشی

زن و کودک بوده اند

80
70درصد

درصد

شهدا غیرنظامی
 بوده اند

 ارتش رژیم صهیونیستی بامداد دیروز )یکشنبه( 
بخش پذیرش و اورژانس بیمارستان المعمدانی در 
نوار غزه را بمباران کرد که منجر به تخریب کامل 

ساختمان و از کار افتادن آن شد.
به گفته منابع فلسطینی، ده ها بیمار و مجروح که 
برخی از آنها وضعیت وخیمی داشتند، مجبور 
شدند در خیابان های اطراف بیمارستان بستری 
شوند. حماس اعلام کرده اصرار اشغالگران برای 
بمباران بیمارســتان ها و مراکز درمانی جنایت 
جنگی است که ارتش فاشیســت اسرائیل در 
چارچوب سلســله جنایات وحشیانه خود در 
نوار غزه مرتکب می شود. رژیم صهیونیستی با 
حمایت آمریکا از هفتم اکتبر سال ۲۰۲۳ تا امروز 
جنگ ویرانگری را علیه ساکنان نوار غزه به راه 
انداخته که با وجود خرابی های گسترده  و تلفات 

انسانی بســیار به اهداف اعلام شده آن یعنی 
نابودی جنبش مقاومت اسلامی )حماس( و آزادی 

اسرای صهیونیست نرسیده است.
نوزدهم ژانویه ســال ۲۰۲۵ )دی مــاه 1۴۰۳( 
بود که براســاس توافقی میان حماس و رژیم 
صهیونیستی، در نوار غزه آتش بس برقرار شد، 
اما اشغالگران با نقض مفاد آتش بس تجاوزهای 

نظامی خود به نوار غزه را از سر گرفتند.
ماهر الطاهر، مسئول روابط بین الملل جبهه خلق 
برای آزادی فلسطین، در واکنش به ادامه حملات 
اسرائیل گفته هدف واقعی از این حملات و جنگ 
نسل کشی، کوچ اجباری مردم و تبدیل غزه به 
منطقه ای غیرقابل زندگی است؛ آن هم در سایه 
سکوتی که دیگر از سوی جهان عرب، کشورهای 

اسلامی و جامعه بین الملل قابل پذیرش نیست.

برخی از بیمارستان ها که 
بمباران شده اند 

  بیمارستان معمدانی
  بیمارستان شفا

  بیمارستان اندونزیایی
  بیمارستان کمال عدوان

  بیمارستان ناصر
  بیمارستان القدس 
  بیمارستان العمل 
  بیمارستان العوده 

  بیمارستان آل ثانی 
  بیمارســتان دوستی ترکیه - 

فلسطین 
  بیمارستان یافا

  بیمارستان کودکان النصر
  بیمارستان الرنتسی 

  بیمارستان اروپایی
  بیمارستان شهدای الاقصی

  بیمارســتان صحرایــی در 
مدرسه خدیجه در دیرالبلاح

  بیمارستان صحرایی اردن 
  مجتمع پزشکی البسما 

  کلینیک چشم کودکان غزه 
  بیمارستان کویت

  بیمارستان یمن السعید
  بیمارستان شهید النجار
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نظامی دشمن

فرمایشات امروز)دیروز( رهبر انقلاب از 
جهت اینکه بر آمادگی حداکثری نیروهای مسلح 
تأکید داشتند، حائز اهمیت بود. ارزیابی شما از این 

اظهارات چیست؟
در دیدار رهبر انقلاب، ایشان به نکته تقویت نیروهای 
مسلح در بخش ســخت افزاری و نرم افزاری اشاره و 
تأکید کردند که نیروهای مسلح حصون هستند. یک 
سنگر زمانی قابل استفاده است که در اوج کارایی و 
استحکام باشد. اگر بخشی از حصار خراب شده باشد 
از کارکرد می افتد. همه نیروهای مسلح دنیا به سمت 
افزایش توانمنــدی خود حرکــت می کنند. برخی 
کشورهای دنیا تا همین ۱۰سال پیش ورودی به حوزه 
تسلیحاتی نداشتند؛ مثل آلمان، ژاپن و کره جنوبی. 
بحث نرم افزار یا همان روحیــه نیز در همه نیروهای 
مسلح دنیا وجود دارد. ایشــان گفتند باید ایمان در 
نیروهای مسلح تقویت شود. دشمن برای شکستن 
باور و اعتقاد نیروهای مســلح ما برنامه دارد. ایشان 
تأکید داشتند که در حوزه نرم افزاری، انگیزه و ایمان 
نیروهای مسلح ما باید تقویت شود. دشمن می خواهد 
تردید بیندازد که آیا ایران دارد مسیر حق را می رود؟ 
البته افزایش آمادگی نرم افزاری برعهده دستگاه های 

تبلیغاتی نیز هست.

اهمیت دیدار رهبر انقلاب با نظامیان 
چیست؟ آیا جنگ رســانه ای با ترامپ و آمریکا 

صورت می گیرد؟
هر رویدادی را باید در بســتر و زمینه اتفاقات درنظر 
گرفت. ما در 3 ماه اخیر با دیپلماســی اجبار از طرف 
مقابل مواجه بوده ایم. ۱7دی ماه ۱4۰3، ریچارد هاس، 
تئوریســین آمریکایی روابط بین الملل در فارن افرز 

نوشت که با پشــتوانه معتبر نظامی با ایران گفت وگو 
کنید. او می گوید که مســیر درگیری بــا ایران مفید 
نیست. اول اینکه درگیری نظامی منتج به هدف امحای 
هســته ای ایران نمی شــود. پس می گوید تحریم به 
اقتصاد ایران فشار آورده ولی باعث نشده ایران از برنامه 
هسته ای خودش دست بکشد یا دست های خود را از 
منطقه کوتاه کند. درنهایت هم پیشنهاد می کند صلح 
از مسیر زور باید صورت گیرد؛ یعنی سایه ای معتبر از 
جنگ باید بالای سر ایران باشد. آمریکایی ها در گفتار، 
توافق یا جنگ را مطــرح و تلاش کردند ظاهر آرایش 
نظامی خودشــان را در منطقه و اطراف به این سمت 
ببرند. ترابری وسیعی هم در 4هزار کیلومتری ایران در 
یک پایگاه متعلق به انگلیس انجام دادند. رهبر معظم 
انقلاب از دیدار ۱۹بهمن با فرماندهان نیروی هوایی تا 
دیدار 24فروردین گفتند که در مقابل تهدید، تهدید 
می کنیم و در مقابل ضربه، ضربه می زنیم. ایشان تلاش 
کردند ســایه جنگ را از ایران دور کنند و این اتفاق 
افتاد. در مذاکرات، چارچوب مدنظر ایران اتفاق افتاد. 
صحبت های رهبــری کاملا به فراینــدی که دارد در 

مذاکره اتفاق می افتد کمک می کند.

رهبری چند ســال قبل دکترین نه 
جنگ، نه مذاکره را مطرح کردند. دکترینی که 
از 19بهمن سال گذشته مطرح و تهدید کردند، 

تغییر کرده است؟
فرمایش ایشــان را بایــد در بســتر زمانی خودش 
دید. ترامپ در دور اول از برجام خارج شــده بود و 
وزارت امور خارجه آمریکا فهرســتی از شروطش 
را برای مذاکــره جلوی ایــران گذاشــت. ترامپ 
اردیبهشت ۱3۹7 از برجام خارج شد و بعدا ۱2شرط 

صالحی: مذاکره مستقیم بخشی از 
دیپلماسی اجبار آمریکا بود که محقق نشد

ایران امروز، در جایگاهی ایستاده که دشمن نه تنها 
از ابزار نظامی و رسانه ای برای اعمال فشار بهره 
می برد، بلکه به صراحت از »اجبار دیپلماتیک« 
نیز سخن می گوید. اما آنچه معادلات را تغییر داده، 
اقتدار بازدارنده ای است که جمهوری اسلامی طی سال ها با هوشمندی، صبر و ابتکار در همه حوزه ها- از 
توان دفاعی و رزمایش های گسترده تا انسجام داخلی و دیپلماسی منطقه ای- ایجاد کرده است. فرمایشات 
اخیر رهبر معظم انقلاب، پیام روشنی براي جبهه استکبار داشت: ایران نه در جایگاه انفعال، بلکه با دست 
بالا در میدان حضور دارد. دکترین »نه جنگ، نه مذاکره« اکنون با دکترین فعال تری جایگزین شده است؛ 
ایران دیگر تنها به دفاع بسنده نمی کند، بلکه در برابر تهدید، تهدید می کند و در برابر ضربه، ضربه می زند. 
این تغییر رویکرد نه نشانه تهاجم، بلکه سندی بر قدرت بازدارندگی جمهوری اسلامی است. همانگونه که 
آمریکایی ها نیز به آن اذعان کرده اند، هیچ سناریویی برای برخورد نظامی یا فروپاشی داخلی ایران مؤثر 
نبوده است. ایران نه تنها آماده است، بلکه دشمن را از نزدیک شدن به آستانه های خود پشیمان خواهد 
کرد. بررســی اظهارات دیروز رهبر معظم انقلاب در جمع فرماندهان ارشد نظامی، موضوع گفت وگوی 

تلویزیون اینترنتی همشهری با احسان صالحی، فعال رسانه ای بود که در ادامه از نظر می گذرد.

محسن تولایی، محمدعلی حسن نیاگزارش
روزنامه نگار

برای مذاکره با ایران مطرح کرد. آن زمان می گفتند 
برنامه هســته ای ایران کلا باید برچیده شــود. 
آقای روحانی هم در مصاحبــه ای گفتند که بعد 
از خروج آمریــکا از برجام در شــهریور ۱3۹7 و 
۱3۹8، رئیس جمهور آمریکا به واســطه مکرون 
به دنبال گفت وگو با آقای روحانی بوده است. خود 
آقای روحانی که به دنبال احیــای برجام بودند و 

حیثیت دولت با آن گره خورده بود، امســال در 
مصاحبه ای توضیح دادند که چــرا آن ملاقات ها 
صورت نگرفت. تحلیل آقای روحانی این اســت 
که ترامپ به دنبال حل مسئله نبود و می خواست 
یک نمایــش اجرا کند و عکس یــادگاری بگیرد. 
ایشــان توضیح می دهد بعد از اینکه نخست وزیر 
ژاپن آمد و برگشــت، رئیس جمهور آمریکا حاضر 

به هیچ مدلی از توافق نشد. از طرف دیگر کشور به 
حدی از شرایط بازدارندگی رسیده بود که جنگ 
هم نمی شد. آنچه جای تشــریح بیشتر دارد این 
است که مدلی که طرف مقابل از مذاکره مستقیم 
مدنظرش بود تا بتواند ایران را مثل اوکراین تحقیر 
کند، به هم خورد. عصبانیت جریان ضدانقلاب نیز 

به همین علت است.

وزیر امور خارجه ایــران به دور از 
هرگونه خوشحالی صحبت کرد ولی ترامپ و 

ویتکاف ابراز خوشحالی کردند.
مذاکره مســتقیم مدنظــر آمریکا هم بخشــی از 
سیاست دیپلماسی اجبار آنها بود که محقق نشد. 
این حربه هم از دســت آمریکایی ها خارج شــد. 
رهبری در صحبت هاي 24فروردین خودشان هم 
گفتند آمریکایی ها برخی آرزوهایشان را به عنوان 
خبر مطرح می کنند. یک کمپین تبلیغاتی داشتند 
که ایران ضعیف شده، بازوهای نیابتی اش ضعیف 
شده، اقتصادش ضعیف شــده و آماده امتیاز دادن 

است.

رهبــری گفتند که دســتگاه های 
تبلیغاتی برای تبییــن وضعیت کنونی از نقاط 

قوت استفاده کنند. هدف ایشان چیست؟
مخاطب ایشــان عام تر هســتند و صرفا نیروهای 
مسلح نیســتند. راهبرد طرف مقابل این است که 
نقاط قوت ما را ضعف نشــان دهد و نقاط ضعف را 
هم پررنگ تر نشــان دهد. تهدید نظامی ایران هم 
در همین چارچوب بوده است. داریم به ۱۰۰روزگی 
ریاست جمهوری آمریکا نزدیک می شویم و او دوست 
دارد چیزی برای ارائه داشته باشد. او می گفت برخی 
مشکلات را یک هفته ای حل می کند ولي هیچ کدام 
منتج به یک دستاورد عینی هم نشده است. آمریکا 
با ساختارها و رویه هایی هژمون شده است؛ وقتی 
متحدان قدیمی تحت فشار قرار گیرند، این هژمون 
هم ضعیف می شود. ترامپ دستاورد خارق العاده ای 
در ۱۰۰روز نخست دولت خودش به دست نیاورده 
است. او می خواست نشان دهد ایران ضعیف شده 
است و هر کاری که بخواهند می توانند با آن انجام 
دهند. آمریکا گفت کار یمن را یکسره می کنم و الان 
2۰روز است که هر شب جنگنده ها بلند می شوند 
ولی تغییری در معادله ایجاد نشده و خطر یمنی ها 
در کشتیرانی رفع نشده است. آنها در عمل می دانند 

که این تهدیدات درباره ایران جواب نمی دهد. من 
یک پیشــنهاد برای دولت دارم، اینکه نقاط قوت 
خودمان را بشناســیم و فکر نکنیم ضعف هستند. 
حجم رزمایش هایی که در پایان سال گذشته برگزار 
شد، پیام های مشخصی برای طرف مقابل داشت و 
تلاش شــد نقاط ضعف ماه های اخیر اصلاح شود. 
کاری که در حوزه دولت باید انجام شود و آن وقت 
در رســانه می توان دنبال کرد این است که حوزه 
سیاست خارجی ما از گذشته درس بگیرد و دوباره 
خودش را تک گزینه نکنــد. پرونده مذاکرات که از 
شنبه باز شد، وقت دستگاه دیپلماسی ما را می گیرد. 
بهتر است ۵۰درصد توان و زمان دستگاه دیپلماسی 
صرف مذاکرات شــود. الان دوره نظم نوین است و 
کشورهای دنیا در تکاپوی روابط 2جانبه هستند. 
آقای ظریف جایی گفتند یک اشتباه ما این بود که به 
کشورهای همسایه کم توجهی کردیم. سفر به چین، 
هند، عربستان و برزیل مهم است و نشان می دهد 
که ایران »پلن بی« دارد. کشور حتما نباید معطل 
مذاکرات بماند. دولت  در برهه ای از شرطی سازی 
اقتصاد کشور آسیب دید. دولت باید تحرک و برنامه 
از خود نشــان دهد و این برنامه هــا را به گفت وگو 
بگذارد. کشور را نباید به فضای خوش بینی مفرط 
کشاند؛ چون همه  چیز شکننده است. اگر با سرعت 
زیاد از ارتفاع بالا برویم، ممکن است با همان سرعت 

هم سقوط کنیم.

جزئیات تحلیلی این دیدار رهبری که 
پنهان مانده چیست؟

ایشان گفتند نقاط ضعف اقتصادی باید اصلاح شود 
ولی نقطه قوت خودمان را هم نادیده نگیریم. ایشان 
در حوزه اقتصاد تصریح کردند که کشور باید برنامه 
مشخص داشته باشد و این همان پلن بی  است. به 
هر نســبتی که دولت بتواند برنامه اداره کشور را از 
خود نشان دهد، پیام بلندمدتی برای ادامه مسیر 

خواهد داشت.

 ۶. هشدارهای کلیدی 
  پرهیز از خوش بینی مفرط: 

  شــرایط منطقه ای و بین المللی شکننده است و نیاز به 
هوشیاری دارد.

  خطر سقوط سریع درصورت اتکای صرف به مذاکرات
  لزوم تحرک دولت: 

  تدارک برنامه های عملی برای اداره کشور به جای انتظار 
کشیدن برای نتایج مذاکرات

چکیده ای از  گفت و گو در تلویزیون اینترنتی همشهری       تحلیل تأکیدات رهبری بر آمادگی حداکثری نیروهای مسلح

۱. محورهای اصلی سخنان رهبری 
  تقویت سخت افزاری و نرم افزاری نیروهای مسلح: 

  نیروهای مســلح به عنوان »حصون« و سنگرهای 
دفاعی باید در اوج کارایی باشند.

  نیاز به تقویت ایمان و انگیزه در نیروهای مسلح برای 
مقابله با جنگ روانی دشمن

  هشدار درباره برنامه دشــمن برای ایجاد تردید در 
مسیر حق ایران

  اقتصاد و برنامه ریزی: 
  لزوم اصلاح نقاط ضعف اقتصــادی همراه با حفظ 

نقاط قوت
   ضرورت تدوین »برنامه مشــخص« )پلن بی( برای 

اداره کشور بدون وابستگی به مذاکرات

 2. تحلیل راهبرد نظامی ایران 
  پاسخ به تهدیدات خارجی: 

  تأکید بر اصل »تهدید در مقابل تهدید« و »ضربه در 
مقابل ضربه«

  افزایــش رزمایش هــای نظامی در پایان ســال 
1۴۰۳به عنوان پیام بازدارندگی به دشمن

  مقایسه با قدرت های جهانی: 
  اشاره به کشورهایی مانند آلمان، ژاپن و کره جنوبی 

که اخیرا توان نظامی خود را گسترش داده اند.
  ایران با توان موشکی و پهپادی پیشرفته، جایگاه 

بازدارندگی خود را تثبیت کرده است.

 ۳. زمینه های سیاسی و دیپلماتیک 
  شکست دیپلماسی اجبار آمریکا: 

  ناکامی تحریم ها در توقف برنامه هسته ای یا کاهش 
نفوذ منطقه ای ایران

  ادعاهای ترامپ درباره »حل سریع بحران ها« بدون 
دستاورد عینی

  دکترین »نه جنگ، نه مذاکره«: 
  تغییر رویکــرد پس از خروج آمریــکا از برجام و 

پیشنهاد مذاکره تحقیرآمیز
  رد مذاکره مستقیم با آمریکا به دلیل احتمال تکرار 

سناریوی اوکراین

 ۴. جنگ روانی و نقش رسانه ها 
  اهداف دشمن در جنگ رسانه ای: 

  نمایش نقاط قوت ایران به عنوان ضعف )مانند توان 
موشکی و اقتصاد مقاومتی(

  بزرگ نمایی چالش های داخلی ایران
  ماموریت دستگاه های تبلیغاتی ایران: 

  تبیین واقعیت های میدانــی )مانند موفقیت های 
نظامی در یمن و سوریه(

  افشای دروغ پراکنی های دشــمن درباره »ضعف 
ایران«

 ۵. راهبردهای آینده 
  دیپلماسی چندجانبه: 

  اولویت دادن به روابط با همسایگان )عربستان، چین، 
هند( و کاهش وابستگی به غرب

  ســفرهای دیپلماتیک به برزیل و دیگر کشورهای 
غیرمتعهد برای گسترش همکاری ها

  تدوین پلن بی: 
  برنامه ریزی برای اداره کشــور در شرایط تحریم و 

فشار بین المللی
  تقویت اقتصاد داخلی با تمرکــز بر صنایع دفاعی، 

انرژی و فناوری

زنان با مشکل 
سوء تغذیه روبه رو 

هستند

60
درصد

90
درصد

ساکنان غزه یکی یا تمام 
اعضای خانواده خود را 

در حملات اشغالگران از 
دست داده اند
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